 diário oficial Nº 34.706  75 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO:  698349 Pu-
blicado no D.O.E. N° 34.685 em 30/08/2021, referente a PORTARIA nº
706/2021 de 24 de agosto de 2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO:  698358 Pu-
blicado no D.O.E. N° 34.685 em 30/08/2021, referente a PORTARIA nº
712/2021 de 25 de agosto de 2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 707562

PORTARIA Nº 851 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/916103
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 423/2021,
com a empresa ANDRE G C DE SOUZA COMÉRCIO ME, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS, que tem como Fiscal Titular
o servidor ELSON ANDREY SOUZA DOS ANJOS, matrícula nº 57194590,
Cargo: Tec. em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DLI – CPROS
e como Fiscal Substituto a servidora MARINILDE CHAVES BARBOSA, ma-
trícula nº 57193519, Cargo: Técnica em Gestão Cultural, Setor/Local de
Trabalho: DLI – SEBP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 707563
Contrato: 423/2021
PAE: 2021/916103
Referente: ATA 003/2021-PE 007/2021 – SRP 002/2021 – FCP
Objeto: Aquisição de Livros Impressos
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura
Valor Total: R$ 500.000,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.392.1503.8850; Plano In-
terno: 21EMEN00269, Natureza de Despesa: 339030; Fonte de Recurso:
0101; Ação: 231271
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro:
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: ANDRE G C DE SOUZA COMÉRCIO ME, com sede no Município
de Barcarena/PA, sito à Avenida Jeronimo Pimentel, S/N, QD. 379, LT. 27,
Loja 04, Bairro Vila dos Cabanos, CEP: 68.447-000, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 18.161.410/0001-80, representada neste ato pelo Sr. André Gon-
çalves Cecim de Souza, portador da Cédula de Identidade nº 4310755 2º
VIA PC/PA e inscrito no CPF de nº 820.012.602-10
Data de Assinatura: 21/09/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 707564
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°. 107/2021-FCG de 20/09/2021
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Servidora: CAMILA DE ARAÚJO GILLET MACHADO – Coordenadora de
Apoio Administrativo-matrícula-nº. 5890076/4
Exercício Financeiro: 2021
Programa de Trabalho: 47201 13 362 1509
VL: 1.000,00; ND: 339030; AT: 8906; FT: 0101
VL: 700,00; ND: 339039; AT: 8906; FT: 0101
Período de aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias após o término do período de aplicação.
Autorização: Processo nº. 2021/1026467
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 707349
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 651 de 20 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1032795/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado pagamento de uma diária e meia que
se deslocou para o município de Santarém Novo, nos dias 16 a 17 de se-
tembro de 2021, para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística
Nome : Maurício Santos Monteiro
Matrícula : 5957659
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

PORTARIA nº 652 de 20 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e
conforme Proc. nº 2021/1032731/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado pagamento de uma diária e meia que
se deslocou
para o município de Santarém Novo, nos dias 16 a 17 de setembro de
2021, para conduzir
equipe que efetuou cobertura jornalística
Nome : Luiz Reinaldo Cunha de Souza
Matrícula : 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 645 de 20 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e
conforme Proc. nº 2021/1034333/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada pagamento de uma diária e meia que
irá se deslocar
para o Estado de São Paulo no período de 21 a 22 de setembro de 2021.
Onde cobrirá a
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
Nome : Dayane Correa Pantoja Baia
Matrícula : 5931799
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 646 de 20 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e
conforme Proc. nº 2021/1031212/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada pagamento de meia diária que irá se
deslocar para o
município de Santa Bárbara do Pará no dia 17 de setembro de 2021, para
cobertura
jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará
Nome : Dayane Correa Pantoja Baia
Matrícula : 5931799
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 650 de 20 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e
conforme Proc. nº 2021/1031242/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado pagamento de meia diária que irá se
deslocar para o
município de Santa Bárbara do Pará no dia 17 de setembro de 2021, para
cobertura
jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
Nome : Lindomar Marco dos Santos
Matrícula : 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 649 de 20 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e
conforme Proc. nº 2021/1032332/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado pagamento de meia diária que irá se
deslocar para o
município de Santa Bárbara no dia 17 de setembro de 2021, para conduzir
a equipe que
efetuou cobertura jornalística.
Nome : Paulo Roberto de Souza Costa
Matrícula : 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 648 de 20 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e
conforme Proc. nº 2021/1022440/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado pagamento de meia diária que irá se
deslocar para o
município de Santarém Novo nos dias 16 a 17 de setembro de 2021, para
cobertura de
pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
Nome : Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
Matrícula : 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício